
 

 

Dritter Tarifvertrag 

vom 27.05.2025  

 

zur Änderung des Tarifvertrages für die Ärztinnen und Ärzte  

im KMG Klinikum Luckenwalde – TV-Ärzte/KMG Klinikum 

Luckenwalde 

 

vom 5. Dezember 2016 

 

Zwischen  

 

der  

KMG Klinikum Thüringen Brandenburg GmbH,  

zugleich handelnd und in Vollmacht für das KMG Klinikum Luckenwalde, 

Badstraße 5-7, 19336 Bad Wilsnack,  

vertreten durch die Geschäftsführung,  

          einerseits 

und  

 

dem  

Marburger Bund Landesverband Berlin/Brandenburg e.V.,  

Bleibtreustraße 17, 10623 Berlin,  

vertreten durch den Vorstand,  

andererseits 

 

wird folgender Tarifvertrag vereinbart: 

 

 



 

2 
 

§ 1 Inkraftsetzung und Änderung des TV-Ärzte/KMG Klinikum Luckenwalde 

 

Der Tarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte im KMG Klinikum Luckenwalde (TV-

Ärzte/KMG Klinikum Luckenwalde) vom 5. Dezember 2016, zuletzt geändert durch den 

Änderungstarifvertrag Nr. 2 vom 16.05.2023, wird – soweit gekündigt – rückwirkend 

zum 1. Januar 2025 mit folgenden Änderungen wieder in Kraft gesetzt. 

 

§ 2 Änderungen des TV-Ärzte/KMG Klinikum Luckenwalde  

 

1. Anlage 1 zu § 18 (Tabellenentgelte) 

Die bisherige Anlage 1 zu § 18 wird wie folgt ersetzt:  

- mit Wirkung zum 01.01.2025 durch die Fassung im Anhang,  

- mit Wirkung zum 01.09.2025 durch die Fassung im Anhang,  

- mit Wirkung zum 01.04.2026 durch die Fassung im Anhang,  

- mit Wirkung zum 01.10.2026 durch die Fassung im Anhang,  

 

2. § 12 Absatz 2 (Bereitschaftsdienstentgelt)  

Die Tabellenwerte des § 12 Absatz 2 werden wie folgt geändert:  

Entgeltgruppe ab 
01.01.2025 

ab 
01.09.2025 

ab 
01.04.2026  

ab 
01.10.2026 

 

I 30,60 € 31,21 € 31,99 € 32,79 € 

II 36,72 € 37,45 € 38,39 € 39,35 € 

III 39,78 € 40,58 € 41,59 € 42,63 € 

IV 42,84 € 43,70 € 44,79 € 45,91€ 

 

3. § 12 Abs. 3 S. 1 (Zuschlag für die Zeit ab der 81. Bereitschaftsdienststunde) 

§ 12 Abs. 3 erhält mit Wirkung zum 01.09.2026 folgende neue Fassung:  

„Die Ärztin/Der Arzt erhält zusätzlich zu dem Stundenentgelt gemäß der Tabelle in § 

12 Abs. 2 S. 1 für die Zeit des Bereitschaftsdienstes ab der 81. 

Bereitschaftsdienststunde und den folgenden Bereitschaftsdienststunden im 

Kalendermonat einen Zuschlag.2Der Zuschlag nach Satz 1 beträgt 15 v.H. des 

Stundenentgelts gemäß der Tabelle in § 12 Abs. 2 S. 1. 3Dieser Zuschlag kann nicht 

in Freizeit abgegolten werden.“.   
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4. Nachtzuschlag für Vollarbeit  

In § 11 Abs. 1 S. 2 Buchst. b) wird mit Wirkung zum 01.03.2026 „15 v.H.“ durch „20 

v.H.“ ersetzt.  

 

5. Samstagszuschlag für Vollarbeit  

Mit Wirkung zum 01.09.2026 erhält der § 11 Abs. 1 S. 3 folgende neue Fassung:  

„Für Arbeit an Samstagen beträgt der Zeitzuschlag 25 v.H. des auf eine Stunde 

entfallenden Anteils des Tabellenentgelts.“ 

 

6. Nachtzuschlag für Bereitschaftsdienste 

In § 12 Abs. 5 S. 1 wird mit Wirkung zum 01.03.2026 „15 v.H.“ durch „20 v.H.“ ersetzt.  

 

7. § 28 (Zusatzurlaub) 

§ 28 wird mit Wirkung zum 01. Januar 2025 durch den nachfolgenden Absatz 4 

Buchstabe a ergänzt:  

„Ärztinnen und Ärzte erhalten bei einer Leistung im Kalenderjahr von mindestens 

  50 Rufbereitschaften    1 Arbeitstag 

  75 Rufbereitschaften   2 Arbeitstage 

Zusatzurlaub im Kalenderjahr.“  

 

8. § 41 (In-Kraft-Treten) 

1. In § 41 Abs. 2 wird die Datumsangabe in 31.12.2026 geändert, so dass der 

Tarifvertrag mit einer Frist von drei Monaten zum Schluss eines Kalenderhalbjahres 

gekündigt werden kann, frühestens zum 31.12.2026.  

2. Der § 41 Abs. 3 wird dahingehend geändert, dass die Datumsangabe „31.12.2024“ 

durch den „31.12.2026“ ersetzt wird.  

 

§ 3 Inkrafttreten  

Dieser Tarifvertrag tritt am 1. Januar 2025 in Kraft.  
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Berlin, 27.05.2025  

 

_____________   

 

Für den Arbeitgeber 

 

 

 

_____________ 

    

Für den  

Marburger Bund Landesverband Berlin/Brandenburg e.V.  

 

 

Anlage 1 zu § 18 TV-Ärzte/KMG Klinikum Luckenwalde (Tabellenentgelte) 

 

Vergütungstabelle KMG Klinikum Luckenwalde  
(gültig ab 01.01.2025)  

(monatlich in Euro) 

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

IV 9.734,84 € 10.430,73 €         

III 8.275,65 € 8.762,06 € 9.457,93 €       

II 6.846,10 € 7.160,96 € 7.647,38 € 7.931,11 € 8.208,07 € 8.485,04 € 

I 5.104,07 € 5.393,38 € 5.600,01 € 5.958,20 € 6.385,25 € 6.560,91 € 

       

Vergütungstabelle KMG Klinikum Luckenwalde  
(gültig ab 01.09.2025)  

(monatlich in Euro) 

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

IV 9.929,54 € 10.639,35 €         

III 8.441,16 € 8.937,30 € 9.647,09 €       

II 6.983,02 € 7.304,18 € 7.800,33 € 8.089,73 € 8.372,23 € 8.654,74 € 

I 5.206,15 € 5.501,25 € 5.712,01 € 6.077,36 € 6.512,96 € 6.692,12 € 

       

Vergütungstabelle KMG Klinikum Luckenwalde  
(gültig ab 01.04.2026)  

(monatlich in Euro) 

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

IV 10.177,77€ 10.905,33 €         

III 8.652,19 € 9.160,73 € 9.888,27 €       

II 7.157,59 € 7.486,78 € 7.995,33 € 8.291,98 € 8.581,54 € 8.871,11 € 

I 5.336,30 € 5.638,78 € 5.854,81 € 6.229,30 € 6.675,78 € 6.859,43 € 
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Vergütungstabelle KMG Klinikum Luckenwalde  
(gültig ab 01.10.2026)  

(monatlich in Euro) 

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

IV 10.432,22€ 11.177,97 €         

III 8.868,49 € 9.389,75 € 10.135,47€       

II 7.336,53 € 7.673,95 € 8.195,22 € 8.499,28 € 8.796,08 € 9.092,89 € 

I 5.469,71 € 5.779,75 € 6.001,19 € 6.385,03 € 6.842,67 € 7.030,91 € 

       
 


